
         
 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325   –   C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale NOMINA RUP  progetto FSE PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.  Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 

marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 
potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  
10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  

Codici identificativi progetti e CUP:  

Ciudadanos europeos  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-275         - CUP :I67I18000070007 

European citizens   10.2.2A-FSEPON-SI-2018-275              - CUP :I67I18000070007 

Enjoy English in Europe 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-244     - CUP :I67I18000080007 

Vente a Espana 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-150                    - CUP :I67I18000090007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso MIUR  3504/2017   per la presentazione di proposte relative a percorsi per il 

potenziamento della Cittadinanza europea  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2165 del 18/12/2018 in merito all’assunzione in 

bilancio del finanziamento;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23638 del 23 luglio 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio dei seguenti moduli del progetto di 

Istituto: 

 

 





         
 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325   –   C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-

275  
CIUDADANOS EUROPEOS € 5.011,50 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-

275 
EUROPEAN CITIZENS € 5.682,00 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-SI-2018-

244 
ENJOY ENGLISH IN EUROPE € 10.164,00 

10.2.3C 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-

150 
VENTE A ESPANA € 36.429,00 

 

VISTO l' art. 31 del vigente codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50 del 18/04/2016), che dispone 

che per ogni procedura di affidamento deve essere individuato un Responsabile Unico del 

Procedimento; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’avvio delle procedure di spesa necessarie per la 

realizzazione del progetto già citato in premessa; 

 

DETERMINA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastica del Liceo Statale “E. Boggio Lera” di Catania, 

l'incarico di Responsabile Unico dei procedimenti finalizzati alla realizzazione del progetto 

“Orientamento formativo e rio-orientamento: Imparare ad orientarsi” di cui alle precedenti 

premesse. 
 

La Dirigente Scolastica  

    prof.ssa  Maria Giuseppa Lo Bianco 


		2019-03-16T17:59:39+0100
	Lo Bianco Maria Giuseppa




